
 

 

 



Fotoná vod 

 

Tímto návodem je možné doplnit návod na ušití 

laclových tepláčků a sukýnky. 

 

 
1. Nejprve si připravíme sukňové (kalhotové) díly, vypracujeme kapsy a našijeme 

laclové části na sukýnku (kalhoty). 

  



 
2. Detail předního dílu. 

 
3. Detail zadního dílu. 

  



 

 

 
4. Dále si připravíme dva pruhy ze základního materiálu. Šíře 9 cm a délka dle 

velikosti cca 9-15 cm. Díly podlepíme vlizelinem. 

 

(u laclové sukýnky ve vel. 140-170 je již tento díl součástí střihu) 

  



 

 

 
5. Dílky přeložíme na polovinu LS na LS a v horní a dolní části odšijeme 1 cm od 

kraje. 

  



 
6. Dílky přetočíme do LS a přežehlíme. 

 
7. Takto připravené dílky položíme na PD 1 cm od horního kraje laclu a v místě, kde 

dílek končí, si křídou vyznačíme linii konce rozparku. Tuto značku si pak 

přeneseme i na přední díl. 



 
8. Dále si připravíme 2 podsádky dlouhé cca 7-12 cm, široké cca 6 cm a v dolní části 

zaoblíme. Podlepíme vlizelinem. 

 
9. Kraje se zaoblením začistíme. 



 
10. Takto připravené podsádky položíme na PD LS na LS, tak aby dolní kraj podsádky 

sahal alespoň 1cm pod značku která naznačuje hloubku rozparku. 

 
11. Podsádku přišijeme. Začínáme šít 1 cm pod sesazovacím švem sukně a laclu a 

končíme u značky hloubky rozparku. 



 
12. Zde je vidět, že šití končí u značky hloubky rozparku. 

 
13. Na zadní díl položíme připravené dílky tak, aby konec dílku ležel na značce 

hloubky rozparku. 



 
14. Dílek přišijeme. 

 
15. Díly sukně položíme LS na LS a sešpendlíme boční švy sukně. 

  



 
16. Oklopíme podsádku zapínání a našpendlíme až těsně k jejímu našití. 

 
17. Sešijeme boční švy. 

  



 
18. Nastřihneme šev v místě, kde končí našití podsádky (je to důležité, aby šla 

převrátit do rubové strany). 

 
19. Boční švy začistíme. Musíme přitom odklopit přední díl s našitou podsádkou. 



 
20. Podsádku přetočíme do rubové strany a lehce zažehlíme. 

 
21. V dolní části podehneme kraj podsádky do RS a prošijeme. 

  



 

 

 
22. Připravené podšívkové díly laclu si podlepíme v krajích vlizelinem. Můžeme ale 

podlepit i celé díly. Dolní kraje podšívkových dílů začistíme. 

  



 
23. Podšívkový lacl PD našpendlíme na sukýnku a přes podšívku našpendlíme i vrchní 

část podsádek zapínání. 

 
24. Sešijeme do tvaru. Sestřihneme rožky v zaoblení, nastříháme švové záložky 

v zaoblení. 



 
25. Přetočíme do LS a zažehlíme. 

 
26. Detail u rozparku. 

  



 
27. Stejně potupujeme i u laclu ZD. 

 
28. Našijeme podšívku. (vynecháme sešití v horní části laclu) 

  



 
29. Přetočíme do LS a zažehlíme. 

 
30. Detail u rozparku. 

  



 
31. Našijeme kšandy. 

 
32. Dolní kraj podšívky nastehujeme na sukni. 



 

 

 
33. Prošijeme boční švy sukně a v návaznosti také kraj laclu. 

  



 

 

 
34. Detail prošití laclu. Končíme opět u bočního švu sukně. 

  



 
35. Dále prošijeme kraj rozparku na předním dílu a v návaznosti lacl předního dílu. 

 
36. Detail prošití. 

  



 
37. Dále prošijeme sesazovací šev našití laclu. 

 
38. Stejně prošijeme i na zadním díle. 

  



 
39. Rozparek sešpendlíme jako by byl zapnutý. 

 
40. A v dolní části vyšijeme uzávěrky, které zajistí konec rozparku. 

  



 

 

 
41. Důležité je zachytit konec našitého proužku na zadním díle. 

  



 

 

 
42. Poté můžete prošít druhou řadu šití u bočních švů. 

  



 

 

 
43. Pak už stačí pouze připevnit patentky. 

  



 

 

 
44. Detail patentků. 

 

A rozparky jsou hotové :) 

 

 



 

 

 
 



 

 

 

 

 

 



 

 

 


